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چهره

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

دیدار با رئیس‌جمهور چین 
شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین در ۲۵ بهمن ۱۴۰۱ در ساختمان کنگره ملی خلق چین به‌طور رسمی از سید ابراهیم رئیسی که به پکن سفر کرده بود، استقبال کرد.

آیت الله رئیسی در آنکارا  
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فقید ایران 
در دی‌ماه 1402به دعوت همتای ترک خود رجب طیب 

اردوغان به آنکارا سفر کرد.

نماز در کاخ کرملین
وقتی رئیس‌جمهور ایران در دی‌ماه 1400به روسیه 
رفت در جریان دیدار  با ولادیمیر پوتین در کاخ 

کرملین، نماز اول وقت خود را اقامه کرد.

استقبال از رئیسی در کاخ مرِدکا
در خردادماه 1402، رئیس‌جمهور فقید ایران به دعوت همتای اندونزیایی خود 
به این کشور سفر کرد. رؤسای جمهور 2 کشور در محوطه کاخ ریاست‌جمهوری 

اندونزی و به‌نشانه صلح و دوستی، 2 اصله نهال غرس کردند.

دیدار با اسد
بشاراسد، رئیس‌جمهور سوریه از دکتر رئیسی در جریان سفر به دمشق در اردیبهشت 
1402استقبال کرد. روسای جمهور ایران و سوریه در این سفر یادداشت تفاهم در زمینه 

نفت، هوانوردی، راه‌آهن و کشاورزی امضا کردند.

افتتاح سد »قیزقلعه‌سی«  
سد قیز قلعه سی در نتیجه رویکرد »تعامل همه‌جانبه با همسایگان« با حضور 
روسای جمهور 2 کشور ایران و جمهوری آذربایجان در آستانه بهره‌برداری رسمی قرار 
گرفت. بالگرد رئیس‌جمهور پس از این مراسم دچار حادثه منجر به شهادت وی شد.

پانزدهمین نشست گروه بریکس 
دکتر سیدابراهیم رئیسی در پانزدهمین نشست گروه »بریکس« در مهرماه سال 
1402 که در  شهر ژوهانسبورگ پایتخت آفریقای جنوبی برگزار شد، حضور یافت و به 

سخنرانی پرداخت. 

دیپلماسی  در میدان
شهید آیت‌الله رئیسی به‌عنوان رئیس دولت سیزدهم ایران دیپلماسی فعالی را در طول 3سال خدمت خود دنبال کرد

هشتگ

دنی هایفونگ
 روزنامه‌نگار آمریکایی 

ایران در دوره ریاست‌جمهوری ابراهیم رئیسی با 
وجود تحریم‌ها رشد اقتصادی کرد، به بریکس 
پیوست، روابط با عربستان سعودی را احیا کرد، 
قراردادی 25ساله با چین امضا کرد و به‌عنوان 

رهبر محور مقاومت از فلسطین دفاع کرد. جهان 
چندقطبی امروز عزادار است.

جکسون هینکل
خبرنگار آمریکایی

درباره اتفاقاتی که در ایران افتاده زبانم قاصر است. هر 
حامی فلسطین باید عزادار فوت )شهادت( رئیس‎جمهور، 

رئیسی، بزرگ‌ترین حامی مقاومت فلسطین باشد.

عمران خان
 نخست‌وزیر سابق پاکستان 

ما از فوت )شهادت( غم‌انگیز رئیس‎جمهور، ابراهیم 
رئیسی و وزیرخارجه، حسین امیرعبداللهیان عمیقاً 

متأسفیم. آنها همواره قاطعانه از مردم محاصره شده 
فلسطین حمایت کردند. با مردم و رهبر جمهوری اسلامی 

ایران در این لحظات سراسر غم و اندوه همراه هستیم.

سید محمد مرندی
دیپلمات ایرانی

شهادت رئیس‌جمهور و هیأت همراه‌شان نباید ما را از 
هولوکاست غزه منحرف کند. جمهوری اسلامی ایران 
به حمایت کامل از حماس و تمام گروه‌های مقاومت 

که در حال مبارزه با برتری قومی صهیونیستی هستند 
ادامه خواهد داد.

دریچه

واکنش گروه‌های مقاومت به 
شهادت رئیس‌جمهور و وزیر 

خارجه ایران 
گروه‌های مقاومت با انتشار پیام‌های تسلیت، همراهی 
و همدردی خود را با دولت و ملت ایران به مناسبت 
شهادت رئیس‌جمهور ایران، وزیر خارجه و هیأت 

همراه ایشان اعلام کردند.

حزب‌الله لبنان
شهید سیدابراهیم رئیسی را از دیرباز می‌شناسیم. 
ایشان برادر بزرگ، حامی قدرتمند و مدافع سرسخت 
مسائل مهم امت اسلامی به‌ویژه آرمان فلسطین و حامی 
جنبش‌های مقاومت در تمامی پست‌های مسئولیت خود 
بود. برادر عزیزمان شهید حسین امیر عبداللهیان نیز در 
تمام مناصب و پست‌های خود به‎عنوان مسئولی فعال، 
فداکار و دوستدار جنبش‌های مقاومت و حامی آنها در 

تمام محافل سیاسی و دیپلماتیک ظاهر شد.

 حشدالشعبی عراق
حشدالشعبی عراق با انتشار تصویری مشترک از شهید 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان و شهید 
سردار قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، 

شهادت رئیس‌جمهور ایران را تسلیت گفت.

جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء عراق 
شیخ اکرم الکعبی، دبیرکل جنبش مقاومت اسامی 
نجَُباء: رئیس‌جمهور شهید ایران از ارکان اصلی و حامیان 
همیشگی مقاومت بود و فقدان او ضایعه‌ای دردناک برای 
جهان اسلام است. مواضع آن سیدشهید از هر نظر قابل 
احترام بوده و خدمات ایشان محدود به داخل مرزهای 
جمهوری اسلامی نمی‌شود، بلکه نقش جهادی صریح 
و آشکاری در کلیه موضوعات مرتبط با جهان اسام 

داشتند.

جریان حکمت ملی عراق
سید عمار حکیم، رئیس جریان حکمت ملی عراق: نقش 
پررنگ آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در حیات انقلابی 
و سیاسی و فرهنگی ایران و منطقه و جهان را گرامی 
می‌داریم و از خداوند متعال می‌خواهیم که آن فقید عزیز 
را مشمول رحمت واسعه خویش قرار دهد و در بهشت 

برین جای دهد.

کمیته‌های مقاومت فلسطین
مطمئن هستیم که ملت بزرگ ایران و رهبری این کشور 
می‌توانند از این غم بزرگ عبور کنند؛ همانطور که در 

تمام گذرگاه‌های سخت این کار را انجام داده‌اند. 
فلسطین، مردم و مقاومت آن هرگز خدمات این 
شهیدان مبارز به ملت و آرمان فلسطین را فراموش 

نخواهند کرد.

جبهه خلق برای آزادی فلسطین
جبهه خلق برای آزادی فلسطین در پیامی همبستگی و 
حضور خود در کنار ملت و رهبری ایران را اعلام و تأکید 
کرد که اطمینان دارد ایران این مصیبت را پشت سر 

خواهد گذاشت.

 جنبش حماس
تسلیت صمیمانه خود را به مقام معظم رهبری و دولت و 
ملت دوست، ایران تقدیم می‌کنیم. ملت ایران ما را در غم 
خود شریک بدانند.  جنبش حماس در کنار ملت برادر 
خود ایستاده است. شهدای این حادثه از برجسته‌ترین 
مقامات ایران بودند که در حمایت از آرمان فلسطین و 

مبارزات ملت ما مواضع شرافتمندانه‌ای اتخاذ کردند.

 انصارالله یمن
انصارالله یمن با صدور بیانیه‌ای شهادت رئیس‌جمهور 
ایران و هیأت همراه را بالاترین نشان افتخار آنان توصیف 
و بر همدردی و همراهی خود با رهبری و مردم ایران 

تأکید کرد.

جهان مقاومت

تسلیت مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به ایران 

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در کنفرانس بین‌المللی امنیت هسته‌ای 
اعلام کرد: درگذشت ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه و سایر اعضای هیأت همراه را تسلیت عرض 
می‌کنم... فکر ما در این دوران سخت با خانواده آنها و مردم 

ایران است.

سفیر سابق انگلیس: تحریم‌ها 
رئیسی را ناامید نکرد 

ریچارد دالتون، سفیر سابق انگلیس در 
ایران، با اشاره به شهادت رئیس‌جمهور 
و شماری از مقام‌های کشورمان گفته: 
رئیس‌جمهور ایران با وجود فشار تحریم‌ها 
به اقتصاد ایران ناامید نشد. در حال حاضر همه‌‌چیز از لحاظ 
امنیتی در داخل ایران آرام است. ایران نخبگانی قدرتمند 
دارد و در دولت مقاماتی وجود دارند که هر کدام در مدیریت، 

افراد برجسته‌ای هستند.

 عزای عمومی درخارج
برای رئیس‌جمهور ایران

همزمان با اعلام خبر شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور فقید ایران در جریان حادثه برای بالگرد او و 
همراهان، بسیاری از کشورها با ارسال پیام‌های تسلیت، 
همدردی خود را با مردم ایران اعلام کردند. در این میان برخی 
کشورها نیز با اعلام عزای عمومی بالاترین میزان همدردی را 
نسبت به شهادت رئیس‌جمهور ایران و هیأت همراه نشان 
دادند. اعلام عزای عمومی از سوی دولت‌های خارجی عمق 
نفوذ فرهنگی و دیپلماسی عمومی قدرتمند جمهوری اسلامی 
ایران را در سطح بین‌المللی نشان داد. در این گزارش به برخی 
کشورهایی که به مناسبت شهادت رئیس‌جمهور ایران اعلام 

عزای عمومی کرده‌اند، خواهیم پرداخت.

پاکستان: دولت پاکستان کمتر از 
2 ساعت پس از اعلام رسمی شهادت 
رئیس‌جمهور ایران اعلام کرد که به‌مدت 
یک روز عزای عمومی برقرار خواهد بود.

لبنان: دومین کشوری که عزای 
عمومی به مناسبت شهادت 
رئیس‌جمهور ایران اعام کرد، 
لبنان بود. در همین ارتباط  »نجیب 
میقاتی« نخست‌وزیر لبنان 3 روز عزای عمومی در این 

کشور اعلام کرد.

سوریه: بعد از پاکستان و لبنان، 
سوریه نیز به مناسبت شهادت 
رئیس‌جمهور ایران عزای عمومی 
اعلام کرد. عزای عمومی در سوریه 

به‌مدت 3 روز اعلام شد.

عراق: در پی شهادت رئیس‌جمهور 
ایران و همراهانش، دولت عراق هم 

یک روز عزای عمومی اعلام کرد.

هند: نه فقط کشورهای منطقه، بلکه 
در خارج از منطقه و در کشور هند هم 
به مناسبت شهادت رئیس‌جمهور ایران 
اعلام عزای عمومی شد.  سخنگوی 
وزارت کشور هند در این ارتباط اعلام کرد که به نشانه احترام به 
درگذشت این چهره‌های عالی‌رتبه)رئیس‌جمهور ایران و هیئت 
همراه(، دولت هند تصمیم گرفته است که ۲۱ مه )اول خرداد( را 

در سراسر هند عزای عمومی اعلام کند. 

سفر به کوبا
در خرداد‌ماه 1402، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی که به 
دعوت رسمی آقای »میگل دیاز کانل«، رئیس‌جمهور 
کوبا به این کشور سفر کرده بود، با مقامات این کشور 

دیداری صمیمانه داشت.

به وقت نماز در هواپیما 
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جریان سفر به نیویورک 
برای حضور در هفتادوهشتمین مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، در هواپیما به اقامه نماز پرداخت و تصویری از 
اقامه نماز وی در هواپیما مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت.

استقبال در نیکاراگوئه 
در جریان سفر منطقه‌ای رئیس‌جمهور ایران به آمریکای 
لاتین، »دانیل اورتگا«، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه در میدان 
آزادی شهر »ماناگوآ« به‌صورت رسمی از دکتر سید ابراهیم 

رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران استقبال کرد.

سه سال زمان زیادی در دنیای سیاست و روابط بین‌الملل 
به شمار نمی‌رود، اما همین سه سال برای رئیس‌جمهور 
فقید ایران، آیت الله رئیسی زمانی ارزشمند بود تا 
بیشترین تلاش‌ها را برای ارتقا روابط خارجی و تحرکات 
دیپلماتیک جمهوری اسلامی به کار ببندد. با بر شمردن 
سفرهای خارجی شهید رئیسی در دوران حضور به 
عنوان رئیس جمهور ایران، به 28 سفر خارجی در ۳۴ 
ماه دوران ریاست جمهوری او دست می یابیم که رکورد 
قابل توجهی در سفرهای خارجی روسای دولت پس از 
انقلاب به شمار می‌رود.  طی کمتر از هر دو ماه یک بار، 
رئیس‌جمهور ایران یک سفر خارجی را در کارنامه خود 
ثبت کرده و شاید همین آمار کوتاه گویای دیپلماسی 
 موفق دولت شهید رئیسی باشد. در این گزارش به 
10 سفر خارجی آیت الله رئیسی در دوران ریاست 

جمهوری اشاره خواهیم داشت.


